

FORNECEDOR: C S PAIVA MOTOS PEÇAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 33.261.696/0001-69, situada na Avenida Raimundo Braúna, S/N, Bairro Trizidela, CEP 65.805-000, Fortaleza dos Nogueiras/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD/HRA	V. UNIT	V. TOTAL
1	MECÂNICA EM GERAL	200	R\$ 105,50	R\$ 21.100,00

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUIM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ: 33.261.696/0001-69	RAZÃO SOCIAL: C S PAIVA MOTOS PEÇAS EIRELI
CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA	CEP: 65.805-000
TELEFONE:	FAX:
ENDERECO ELETRÔNICO: sanduiki1986@gmail.com	REPRESENTANTE: Cláudia Silva Paiva
RG Nº 3.037.277	CPF Nº 036.955.591-01
TELEFONE:	CELULAR: (99) 9 8438-0630
ENDERECO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 017/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 017/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente

Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 06 de julho de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

C S PAIVA MOTOS PEÇAS EIRELI-CNPJ sob o nº 33.261.696/0001-69-Empresa Contratada-Cláudia Silva Paiva-CPF nº 036.955.591-01-Representante Legal da Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 0cc1a1aad40dfb5df3c5acf9ecf6c604

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2022.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 - SRP

###ERRATA DE PUBLICAÇÃO###

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2022.

Aos seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022- REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresas para o fornecimento de peças e prestação de serviços na manutenção de motocicletas para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas Unidades Administrativas. I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem abaixo:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: C S PAIVA MOTOS PEÇAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 33.261.696/0001-69, situada na Avenida Raimundo Braúna, S/N, Bairro Trizidela, CEP 65.805-000, Fortaleza dos Nogueiras/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTOS	MARCA	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	AMORTECEDORES (PAR)	Cofap	2	R\$ 216,75	R\$ 433,49
2	ARO DE RODA DIANTEIRO	Max	1	R\$ 108,88	R\$ 108,88
3	ARO DE RODA TRASEIRO	Max	1	R\$ 127,38	R\$ 127,38
4	BALANÇA	Smartfox	1	R\$ 269,97	R\$ 269,97
5	BALANCIN ADMISÃO	Vine	2	R\$ 38,84	R\$ 77,67
6	BATERIA	Rbs	1	R\$ 162,30	R\$ 162,30

7	BOBINA DE IGNIÇÃO	Magnetron	1	R\$ 55,41	R\$ 55,41
8	BORRACHA DO ESTRIBO CENTRAL	Wester	2	R\$ 14,20	R\$ 28,40
9	BUCHAS DA COROA	Vedox	2	R\$ 26,70	R\$ 53,41
10	CABO DE ACELERADOR	Mca	1	R\$ 15,30	R\$ 15,30
11	CABO DE EMBREAGEM	Tmac	1	R\$ 14,10	R\$ 14,10
12	CABO DE FREIO	Boutte	1	R\$ 15,30	R\$ 15,30
13	CABO DE VELA	Vedox	1	R\$ 6,73	R\$ 6,73
14	CABO DE VELOCIMETRO	Aurochi	1	R\$ 15,57	R\$ 15,57
15	CAIXA DE DIREÇÃO	Cpl	1	R\$ 36,62	R\$ 36,62
16	CÂMARA DE AR DIANTEIRA	Gulf	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
17	CÂMARA DE AR TRASEIRA	Gulf	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
18	CAPA DE BANCO	Prosmoto	1	R\$ 26,10	R\$ 26,10
19	CARBURADOR	R1	1	R\$ 169,20	R\$ 169,20
20	CARÇAÇA BRANCA INTERNA DO PAINEL	Paramotos	1	R\$ 24,42	R\$ 24,42
21	CARÇAÇA DO ACELERADOR	Paramotos	1	R\$ 19,22	R\$ 19,22
22	CARÇAÇA INFERIOR PAINEL	Paramotos	1	R\$ 26,88	R\$ 26,88
23	CARÇAÇA SUPERIOR DO PAINEL	Paramotos	1	R\$ 26,28	R\$ 26,28
24	CHAVE DE IGNIÇÃO	Iron	2	R\$ 28,20	R\$ 56,39
25	CHICOTE COMPLETO	Rialli	1	R\$ 116,21	R\$ 116,21
26	CILINDRO DE BENGALA	Cofap	2	R\$ 108,63	R\$ 217,26
27	COLETOR DE ADMISÃO	Gear	1	R\$ 39,18	R\$ 39,18
28	COPOS DA BENGALA	Cofap	2	R\$ 155,49	R\$ 310,99
29	CUBO + PLATOR DE EMBREAGEM	Gear	2	R\$ 67,41	R\$ 134,82
30	CUBO DE RODA DIANTEIRO	Unibreq	1	R\$ 172,89	R\$ 172,89
31	CUBO DE RODA TRASEIRO	Fabreck	1	R\$ 192,72	R\$ 192,72
32	DISCO DE EMBREAGEM	Duramax	2	R\$ 47,49	R\$ 94,99
33	EIXO DO PINHAO	Wgk	1	R\$ 82,53	R\$ 82,53
34	EIXO PEDAL DE PARTIDA	Mga	1	R\$ 66,15	R\$ 66,15
35	ENGRENAGEM DE VELOCIMETRO	Allen	1	R\$ 39,99	R\$ 39,99
36	ESCAPAMENTO	Tork	1	R\$ 177,87	R\$ 177,87
37	ESPELHO DE FREIO DIANTEIRO	Diafrag	1	R\$ 113,85	R\$ 113,85
38	ESPELHO DE FREIO TRASEIRO	Unibreq	1	R\$ 117,33	R\$ 117,33
39	ESTATOR	R1	1	R\$ 162,40	R\$ 162,40
40	FILTRO DE AR	Filtran	2	R\$ 18,30	R\$ 36,59
41	GUIDON	Protok	1	R\$ 43,98	R\$ 43,98
42	JOGO DE RAIO DIANTEIRO	Scoob	1	R\$ 47,97	R\$ 47,97
43	JOGO DE RAIO TRASEIRO	Mca	1	R\$ 49,47	R\$ 49,47
44	JOGO JUNTA COMPLETO MOTOR	Vedamotos	1	R\$ 40,71	R\$ 40,71
45	KIT CILINDRO MOTOR COM CAMISA-PISTON-ANEIS	Vine	1	R\$ 403,50	R\$ 403,50
46	KIT RELAÇÃO	Max	1	R\$ 90,30	R\$ 90,30
47	LAMPADA DA LANTERNA DE FREIO	Tmac	1	R\$ 4,02	R\$ 4,02
48	LAMPADA DO FAROL	Philips	2	R\$ 28,50	R\$ 57,01
49	LAMPADA DO PISCA	Tmac	4	R\$ 3,20	R\$ 12,82
50	LANTERNA DE FREIO TRASEIRA	Paramotos	1	R\$ 61,50	R\$ 61,50
51	LONA DE FREIO DIANTEIRA	Fabrek	1	R\$ 29,27	R\$ 29,27
52	LONA DE FREIO TRASEIRA	Unibrek	1	R\$ 33,93	R\$ 33,93
53	MANETE DIR	Cometa	2	R\$ 11,40	R\$ 22,81
54	MANETE ESQ	Cometa	2	R\$ 11,40	R\$ 22,81
55	MANICOTO DIR	Cometa	2	R\$ 14,76	R\$ 29,52
56	MANICOTO ESQ	Cometa	2	R\$ 14,96	R\$ 29,92
57	PARALAMA DIANTEIRO	Paramotos	1	R\$ 46,97	R\$ 46,97
58	PARALAMA TRASEIRO	Paramotos	1	R\$ 78,17	R\$ 78,17
59	PEDAL DE PARTIDA	Danix	1	R\$ 36,90	R\$ 36,90
60	PISCAS	Protork	4	R\$ 14,10	R\$ 56,41
61	PNEU DIANTEIRO	Maggion	1	R\$ 153,90	R\$ 153,90
62	PNEU TRASEIRO	Ciborgue	1	R\$ 171,90	R\$ 171,90
63	RELE DO PISCA	Magnetron	1	R\$ 26,10	R\$ 26,10
64	RETENTOR DE BENGALA	Rcc	2	R\$ 13,80	R\$ 27,59
65	RETENTOR DE CAMBIO DE MACHA	Mca	1	R\$ 9,07	R\$ 9,07
66	RETENTOR DE VALVULA	Honda	2	R\$ 38,09	R\$ 76,18
67	RETENTOR DO PEDAL DE PARTIDA	Mca	1	R\$ 9,24	R\$ 9,24
68	RETENTOR DO PIÃO	Trilha	1	R\$ 9,27	R\$ 9,27
69	RETROVISOR (PAR)	Gvs	1	R\$ 26,40	R\$ 26,40
70	ROLAMENTOS DIANTEIROS	Boute	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00

71	ROLAMENTOS TRASEIRO	Cawu	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
72	SOQUETE DO FAROL DA POP	Zouil	2	R\$ 21,93	R\$ 43,87
73	VALVULA DE ADMISÃO	Vedamotos	1	R\$ 35,10	R\$ 35,10
74	VALVULA DE ESCAP	Metaleve	1	R\$ 41,17	R\$ 41,17
75	VARETA DE FREIO	Embus	2	R\$ 15,60	R\$ 31,19
76	VARETA DE VALVULA	Vedox	2	R\$ 11,97	R\$ 23,94
77	VELA DE IGNIÇÃO	Ngk	2	R\$ 24,60	R\$ 49,19
					R\$ 5.887,87
ITEM 02 - MOTO TITAN KS 125 - PLACA HPL 7949 (SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTOS		QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	AMORTECEDORES (PAR)	Cofap	2	R\$ 216,75	R\$ 433,49
2	ARO DE RODA DIANTEIRO	Tork	1	R\$ 108,88	R\$ 108,88
3	ARO DE RODA TRASEIRO	Protok	1	R\$ 127,38	R\$ 127,38
4	BALANÇA	Smartfox	1	R\$ 269,97	R\$ 269,97
5	BALANCIN ADMISÃO	Vine	2	R\$ 38,84	R\$ 77,67
6	BATERIA	RBS	1	R\$ 162,30	R\$ 162,30
7	BOBINA DE IGNIÇÃO	Magnetron	1	R\$ 55,41	R\$ 55,41
8	BORRACHA DO ESTRIBO CENTRAL	Wester	2	R\$ 14,20	R\$ 28,40
9	BUCHAS DA COROA	Vedox	2	R\$ 26,70	R\$ 53,41
10	CABO DE ACELERADOR	Temac	1	R\$ 15,30	R\$ 15,30
11	CABO DE EMBREAGEM	Mca	1	R\$ 14,10	R\$ 14,10
12	CABO DE FREIO	Max	1	R\$ 15,30	R\$ 15,30
13	CABO DE VELA	Vedox	1	R\$ 6,73	R\$ 6,73
14	CABO DE VELOCIMETRO	Mca	1	R\$ 15,57	R\$ 15,57
15	CAIXA DE DIREÇÃO	CPL	1	R\$ 36,62	R\$ 36,62
16	CÂMARA DE AR DIANTEIRA	Gulf	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
17	CÂMARA DE AR TRASEIRA	Gulf	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
18	CAPA DE BANCO	Promoto	1	R\$ 26,10	R\$ 26,10
19	CARBURADOR	R1	1	R\$ 169,20	R\$ 169,20
20	CARÇAÇA BRANCA INTERNA DO PAINEL	Paramotos	1	R\$ 24,42	R\$ 24,42
21	CARÇAÇA DO ACELERADOR	Paramotos	1	R\$ 19,22	R\$ 19,22
22	CARÇAÇA INFERIOR PAINEL	Paramotos	1	R\$ 26,88	R\$ 26,88
23	CARÇAÇA SUPERIOR DO PAINEL	Paramotos	1	R\$ 26,28	R\$ 26,28
24	CHAVE DE IGNIÇÃO	CPL	2	R\$ 28,20	R\$ 56,39
25	CHICOTE COMPLETO	Rialli	1	R\$ 116,21	R\$ 116,21
26	CILINDRO DE BENGALA	Cofap	2	R\$ 108,63	R\$ 217,26
27	COLETOR DE ADMISÃO	Gear	1	R\$ 39,18	R\$ 39,18
28	COPOS DA BENGALA	Cofap	2	R\$ 155,49	R\$ 310,99
29	CUBO + PLATOR DE EMBREAGEM	Vine	2	R\$ 67,41	R\$ 134,82
30	CUBO DE RODA DIANTEIRO	Fabreck	1	R\$ 172,89	R\$ 172,89
31	CUBO DE RODA TRASEIRO	Unibreck	1	R\$ 192,72	R\$ 192,72
32	DISCO DE EMBREAGEM	Rialli	2	R\$ 47,49	R\$ 94,99
33	EIXO DO PINHAO	Wgk	1	R\$ 82,53	R\$ 82,53
34	EIXO PEDAL DE PARTIDA	Mga	1	R\$ 66,15	R\$ 66,15
35	ENGRENAGEM DE VELOCIMETRO	Allen	1	R\$ 39,99	R\$ 39,99
36	ESCAPAMENTO	Tork	1	R\$ 177,87	R\$ 177,87
37	ESPELHO DE FREIO DIANTEIRO	Unibreck	1	R\$ 113,85	R\$ 113,85
38	ESPELHO DE FREIO TRASEIRO	Cobreck	1	R\$ 117,33	R\$ 117,33
39	ESTATOR	R1	1	R\$ 162,40	R\$ 162,40
40	FILTRO DE AR	Filtran	2	R\$ 18,30	R\$ 36,59
41	GUIDON	Protork	1	R\$ 43,98	R\$ 43,98
42	JOGO DE RAIO DIANTEIRO	Scoob	1	R\$ 47,97	R\$ 47,97
43	JOGO DE RAIO TRASEIRO	Mca	1	R\$ 49,47	R\$ 49,47
44	JOGO JUNTA COMPLETO MOTOR	Vedamotos	1	R\$ 40,71	R\$ 40,71
45	KIT CILINDRO MOTOR COM CAMISA-PISTON-ANEIS	Metaleve	1	R\$ 403,50	R\$ 403,50
46	KIT RELAÇÃO	Max	1	R\$ 90,30	R\$ 90,30
47	LAMPADA DA LANTERNA DE FREIO	Paramotos	1	R\$ 4,02	R\$ 4,02
48	LAMPADA DO FAROL	Philips	2	R\$ 28,50	R\$ 57,01
49	LAMPADA DO PISCA	Tmac	4	R\$ 3,20	R\$ 12,82
50	LANTERNA DE FREIO TRASEIRA	Paramotos	1	R\$ 61,50	R\$ 61,50
51	LONA DE FREIO DIANTEIRA	Fabrek	1	R\$ 29,27	R\$ 29,27
52	LONA DE FREIO TRASEIRA	Unibrek	1	R\$ 33,93	R\$ 33,93
53	MANETE DIR	Cometa	2	R\$ 11,40	R\$ 22,81
54	MANETE ESQ	Cometa	2	R\$ 11,40	R\$ 22,81
55	MANICOTO DIR	Cometa	2	R\$ 14,76	R\$ 29,52
56	MANICOTO ESQ	Cometa	2	R\$ 14,96	R\$ 29,92
57	PARALAMA DIANTEIRO	Paramotos	1	R\$ 46,97	R\$ 46,97
58	PARALAMA TRASEIRO	Paramotos	1	R\$ 78,17	R\$ 78,17



59	PEDAL DE PARTIDA	Vine	1	R\$ 36,90	R\$ 36,90
60	PISCAS	Protork	4	R\$ 14,10	R\$ 56,41
61	PNEU DIANTEIRO	Maggion	1	R\$ 153,90	R\$ 153,90
62	PNEU TRASEIRO	Fridon	1	R\$ 171,90	R\$ 171,90
63	RELE DO PISCA	Magnetron	1	R\$ 26,10	R\$ 26,10
64	RETENTOR DE BENGALA	Rcc	2	R\$ 13,80	R\$ 27,59
65	RETENTOR DE CAMBIO DE MACHA	Mca	1	R\$ 9,07	R\$ 9,07
66	RETENTOR DE VALVULA	Honda	2	R\$ 38,09	R\$ 76,18
67	RETENTOR DO PEDAL DE PARTIDA	Mca	1	R\$ 9,24	R\$ 9,24
68	RETENTOR DO PIÃO	Mca	1	R\$ 9,27	R\$ 9,27
69	RETROVISOR (PAR)	Gvs	1	R\$ 26,40	R\$ 26,40
70	ROLAMENTOS DIANTEIROS	Cawu	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
71	ROLAMENTOS TRASEIRO	Cawu	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
72	SOQUETE DO FAROL DA POP	Zoil	2	R\$ 21,93	R\$ 43,87
73	VALVULA DE ADMISÃO	Vedamotors	1	R\$ 35,10	R\$ 35,10
74	VALVULA DE ESCAP	Vedamotors	1	R\$ 41,17	R\$ 41,17
75	VARETA DE FREIO	Embs	2	R\$ 15,60	R\$ 31,19
76	VARETA DE VALVULA	Vedox	2	R\$ 11,97	R\$ 23,94
77	VELA DE IGNIÇÃO	Ngk	2	R\$ 24,60	R\$ 49,19
	TOTAL				R\$ 5.887,70
	ITEM 03 - MOTO TITAN - PLACA HPL 7938 (SAÚDE)				
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTOS		QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	AMORTECEDORES (PAR)	Cofap	2	R\$ 216,75	R\$ 433,49
2	ARO DE RODA DIANTEIRO	Max	1	R\$ 108,88	R\$ 108,88
3	ARO DE RODA TRASEIRO	Tork	1	R\$ 127,38	R\$ 127,38
4	BALANÇA	Smartfox	1	R\$ 269,97	R\$ 269,97
5	BALANCIN ADMISÃO	Vine	2	R\$ 38,84	R\$ 77,67
6	BATERIA	RBS	1	R\$ 162,30	R\$ 162,30
7	BOBINA DE IGNIÇÃO	Vine	1	R\$ 55,41	R\$ 55,41
8	BORRACHA DO ESTRIBO CENTRAL	Wester	2	R\$ 14,20	R\$ 28,40
9	BUCHAS DA COROA	Vedox	2	R\$ 26,70	R\$ 53,41
10	CABO DE ACELERADOR	Max	1	R\$ 15,30	R\$ 15,30
11	CABO DE EMBREAGEM	Bonna	1	R\$ 14,10	R\$ 14,10
12	CABO DE FREIO	Controlflex	1	R\$ 15,30	R\$ 15,30
13	CABO DE VELA	Vedox	1	R\$ 6,73	R\$ 6,73
14	CABO DE VELOCIMETRO	Max	1	R\$ 15,57	R\$ 15,57
15	CAIXA DE DIREÇÃO	Rcc	1	R\$ 36,62	R\$ 36,62
16	CAMARA DE AR DIANTEIRA	Gulf	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
17	CAMARA DE AR TRASEIRA	Gulf	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
18	CAPA DE BANCO	Promoto	1	R\$ 26,10	R\$ 26,10
19	CARBURADOR	R1	1	R\$ 169,20	R\$ 169,20
20	CARCAÇA BRANCA INTERNA DO PAINEL	Paramotos	1	R\$ 24,42	R\$ 24,42
21	CARCAÇA DO ACELERADOR	Paramotos	1	R\$ 19,22	R\$ 19,22
22	CARCAÇA INFERIOR PAINEL	Paramotos	1	R\$ 26,88	R\$ 26,88
23	CARCAÇA SUPERIOR DO PAINEL	Paramotos	1	R\$ 26,28	R\$ 26,28
24	CHAVE DE IGNIÇÃO	Cpl	2	R\$ 28,20	R\$ 56,39
25	CHICOTE COMPLETO	Rialli	1	R\$ 116,21	R\$ 116,21
26	CILINDRO DE BENGALA	Cofap	2	R\$ 108,63	R\$ 217,26
27	COLETOR DE ADMISÃO	Gear	1	R\$ 39,18	R\$ 39,18
28	COPOS DA BENGALA	Cofap	2	R\$ 155,49	R\$ 310,99
29	CUBO + PLATOR DE EMBREAGEM	Vine	2	R\$ 67,41	R\$ 134,82
30	CUBO DE RODA DIANTEIRO	Unibreck	1	R\$ 172,89	R\$ 172,89
31	CUBO DE RODA TRASEIRO	Cobreck	1	R\$ 192,72	R\$ 192,72
32	DISCO DE EMBREAGEM	Rialli	2	R\$ 47,49	R\$ 94,99
33	EIXO DO PINHÃO	Wgk	1	R\$ 82,53	R\$ 82,53
34	EIXO PEDAL DE PARTIDA	Wgk	1	R\$ 66,15	R\$ 66,15
35	ENGRENAGEM DE VELOCIMETRO	Allen	1	R\$ 39,99	R\$ 39,99
36	ESCAPAMENTO	Tork	1	R\$ 177,87	R\$ 177,87
37	ESPELHO DE FREIO DIANTEIRO	Fabreck	1	R\$ 113,85	R\$ 113,85
38	ESPELHO DE FREIO TRASEIRO	Cobreck	1	R\$ 117,33	R\$ 117,33
39	ESTATOR	Magnetron	1	R\$ 162,40	R\$ 162,40
40	FILTRO DE AR	Filtran	2	R\$ 18,30	R\$ 36,59
41	GUIDON	Paramotos	1	R\$ 43,98	R\$ 43,98
42	JOGO DE RAIO DIANTEIRO	Allen	1	R\$ 47,97	R\$ 47,97
43	JOGO DE RAIO TRASEIRO	Mca	1	R\$ 49,47	R\$ 49,47
44	JOGO JUNTA COMPLETO MOTOR	Vedamotors	1	R\$ 40,71	R\$ 40,71
45	KIT CILINDRO MOTOR COM CAMISA-PISTON-ANEIS	Vini	1	R\$ 403,50	R\$ 403,50
46	KIT RELAÇÃO	Max	1	R\$ 90,30	R\$ 90,30
47	LAMPADA DA LANTERNA DE FREIO	Paramotos	1	R\$ 4,02	R\$ 4,02
48	LAMPADA DO FAROL	Philips	2	R\$ 28,50	R\$ 57,01
49	LAMPADA DO PISCA	Rialli	4	R\$ 3,20	R\$ 12,82

50	LANTERNA DE FREIO TRASEIRA	Paramotos	1	R\$ 61,50	R\$ 61,50
51	LONA DE FREIO DIANTEIRA	Fabreck	1	R\$ 29,27	R\$ 29,27
52	LONA DE FREIO TRASEIRA	Unibreck	1	R\$ 33,93	R\$ 33,93
53	MANETE DIR	Allen	2	R\$ 11,40	R\$ 22,81
54	MANETE ESQ	Allen	2	R\$ 11,40	R\$ 22,81
55	MANICOTO DIR	Allen	2	R\$ 14,76	R\$ 29,52
56	MANICOTO ESQ	Allen	2	R\$ 14,96	R\$ 29,92
57	PARALAMA DIANTEIRO	Paramotos	1	R\$ 46,97	R\$ 46,97
58	PARALAMA TRASEIRO	Paramotos	1	R\$ 78,17	R\$ 78,17
59	PEDAL DE PARTIDA	Vine	1	R\$ 36,90	R\$ 36,90
60	PISCAS	Protork	4	R\$ 14,10	R\$ 56,41
61	PNEU DIANTEIRO	Maggion	1	R\$ 153,90	R\$ 153,90
62	PNEU TRASEIRO	Ciborgue	1	R\$ 171,90	R\$ 171,90
63	RELE DO PISCA	Magnetron	1	R\$ 26,10	R\$ 26,10
64	RETENTOR DE BENGALA	Rcc	2	R\$ 13,80	R\$ 27,59
65	RETENTOR DE CAMBIO DE MACHA	Mca	1	R\$ 9,07	R\$ 9,07
66	RETENTOR DE VALVULA	Honda	2	R\$ 38,09	R\$ 76,18
67	RETENTOR DO PEDAL DE PARTIDA	Mca	1	R\$ 9,24	R\$ 9,24
68	RETENTOR DO PIÃO	Mca	1	R\$ 9,27	R\$ 9,27
69	RETROVISOR (PAR)	Gvs	1	R\$ 26,40	R\$ 26,40
70	ROLAMENTOS DIANTEIROS	Cawu	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
71	ROLAMENTOS TRASEIRO	Cawu	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
72	SOQUETE DO FAROL DA POP	Rialli	2	R\$ 21,93	R\$ 43,87
73	VALVULA DE ADMISÃO	Vedamotors	1	R\$ 35,10	R\$ 35,10
74	VALVULA DE ESCAP	Vedamotors	1	R\$ 41,17	R\$ 41,17
75	VARETA DE FREIO	Embs	2	R\$ 15,60	R\$ 31,19
76	VARETA DE VALVULA	Vedox	2	R\$ 11,97	R\$ 23,94
77	VELA DE IGNIÇÃO	Ngk	2	R\$ 24,60	R\$ 49,19
	TOTAL				R\$ 5.887,87
	ITEM 04 - MOTO BRÓS 125 CC PLACA HP2 5166 (AGRICULTURA)				
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTOS		QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR	Cofap	1	R\$ 654,05	R\$ 654,05
2	ARO DE RODA DIANTEIRO	Max	1	R\$ 165,40	R\$ 165,40
3	BATERIA	RBS	2	R\$ 163,49	R\$ 326,98
4	BIELA	Metaleve	1	R\$ 123,84	R\$ 123,84
5	BOBINA DE IGNIÇÃO	Magnetron	2	R\$ 65,37	R\$ 130,75
6	BUCHAS DA BALANÇA	Vedox	1	R\$ 68,66	R\$ 68,66
7	BUZINA	Scud	2	R\$ 25,87	R\$ 51,73
8	CABO DE ACELERADOR	Max	2	R\$ 28,99	R\$ 57,98
9	CABO DE EMBREAGEM	Controlflex	2	R\$ 16,29	R\$ 32,57
10	CABO DE VELOCIMETRO	Bonna	2	R\$ 16,57	R\$ 33,15
11	CAMARA DE AR DIANTEIRA	Gulf	2	R\$ 38,32	R\$ 76,64
12	CAMARA DE AR TRASEIRA	Gulf	2	R\$ 38,32	R\$ 76,64
13	CARENAGEM DO FAROL	Protork	1	R\$ 79,02	R\$ 79,02
14	CARENAGENS LATERIAS DO TANQUE	Protork	1	R\$ 107,97	R\$ 107,97
15	CHAVE DE IGNIÇÃO	Magnetron	2	R\$ 70,25	R\$ 140,50
16	CHAVE DE LUZ	Allen	2	R\$ 62,32	R\$ 124,64
17	CHICOTE COMPLETO	Rialli	2	R\$ 168,40	R\$ 336,79
18	CILINDRO DE BENGALA	Cofap	2	R\$ 130,93	R\$ 261,86
19	CUBO DE EMBREAGEM	Vine	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
20	CUBO DE RODA DIANTEIRO	Fabreck	1	R\$ 190,55	R\$ 190,55
21	CUBO DE RODA TRASEIRO	Cobreck	1	R\$ 238,99	R\$ 238,99
22	DISCO DE EMBREAGEM	Rialli	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
23	ENGRENAGEM DE VELOCIMETRO	Allen	2	R\$ 42,25	R\$ 84,50
24	ESPELHO DE FREIO DIANTEIRO	Fabreck	1	R\$ 136,71	R\$ 136,71
25	ESPELHO DE FREIO TRASEIRO	Unibreck	1	R\$ 136,71	R\$ 136,71
26	ESTATOR	Zouil	2	R\$ 192,94	R\$ 385,88
27	FILTRO DE AR	Filtran	3	R\$ 19,48	R\$ 58,43
28	JOGO JUNTAS	Vedamotors	1	R\$ 33,21	R\$ 33,21
29	KIT MOTOR CAMISA-PISTON-ANEIS	Vine	1	R\$ 429,50	R\$ 429,50
30	KIT RELAÇÃO	Max	2	R\$ 205,97	R\$ 411,94
31	LAMPADA DO FAROL	Philips	3	R\$ 30,97	R\$ 92,92
32	LANTERNA DE FREIO TRASEIRA	Tork	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
33	LONA DE FREIO DIANTEIRA	Fabreck	2	R\$ 31,21	R\$ 62,42
34	LONA DE FREIO TRASEIRA	Original	2	R\$ 42,82	R\$ 85,65
35	MANETE DE EMBREAGEM	Allen	3	R\$ 12,43	R\$ 37,28
36	MANETE DE FREIO	Allen	3	R\$ 12,43	R\$ 37,28
37	MANICOTO DIREITO	Allen	3	R\$ 15,71	R\$ 47,13
38	MANICOTO ESQUERDO	Allen	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
39	PARALAMA DIANTEIRO	Tork	1	R\$ 77,46	R\$ 77,46
40	PARALAMA TRASEIRO	Paramotos	1	R\$ 72,50	R\$ 72,50
41	PISCAS	Tork	4	R\$ 21,72	R\$ 86,87

42	PLATOR DE EMBREAGEM	Vine	2	R\$ 42,95	R\$ 85,89
43	PNEU DIANTEIRO	Maggion	1	R\$ 199,92	R\$ 199,92
44	PNEU TRASEIRO	Cinborgue	1	R\$ 238,54	R\$ 238,54
45	RAIO DIANTEIRO	Allen	1	R\$ 55,21	R\$ 55,21
46	RAIO TRASEIRO	Max	1	R\$ 60,29	R\$ 60,29
47	RELE DE PARTIDA	Magnetron	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
48	RET. CAMBIO DE MACHA	Mca	2	R\$ 9,97	R\$ 19,95
49	RET. PIÃO	Mca	2	R\$ 10,18	R\$ 20,37
50	RETENTOR DE BENGALA	Vedamotors	2	R\$ 17,02	R\$ 34,04
51	RETROVISOR (PAR)	Gvs	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
52	ROLAMENTOS DA BIELA	Boutte	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
53	SOQUETE DO FAROL	Rialli	2	R\$ 23,11	R\$ 46,22
54	VALVULA DE ADMISÃO	Vedamotors	1	R\$ 39,50	R\$ 39,50
	TOTAL				R\$ 7.000,00
	ITEM 05 - MOTO HONDA/NXR 150 BROS PLACA NXJ 0372 (EDUCAÇÃO)				
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTOS		QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR	Honda	1	R\$ 654,05	R\$ 654,05
2	ARO DE RODA DIANTEIRO	Max	1	R\$ 165,40	R\$ 165,40
3	BATERIA	RBS	2	R\$ 163,49	R\$ 326,98
4	BIELA	Vine	1	R\$ 123,84	R\$ 123,84
5	BOBINA DE IGNIÇÃO	Magnetron	2	R\$ 65,37	R\$ 130,75
6	BUCHAS DA BALANÇA	Vedox	1	R\$ 68,66	R\$ 68,66
7	BUZINA	Max	2	R\$ 25,87	R\$ 51,73
8	CABO DE ACELERADOR	Bonna	2	R\$ 28,99	R\$ 57,98
9	CABO DE EMBREAGEM	Controlflex	2	R\$ 16,29	R\$ 32,57
10	CABO DE VELOCIMETRO	Max	2	R\$ 16,57	R\$ 33,15
11	CAMARA DE AR DIANTEIRA	Gulf	2	R\$ 38,32	R\$ 76,64
12	CAMARA DE AR TRASEIRA	Max	2	R\$ 38,32	R\$ 76,64
13	CARENAGEM DO FAROL	Protork	1	R\$ 79,02	R\$ 79,02
14	CARENAGENS LATERAIS DO TANQUE	Protork	1	R\$ 107,97	R\$ 107,97
15	CHAVE DE IGNIÇÃO	Magnetron	2	R\$ 70,25	R\$ 140,50
16	CHAVE DE LUZ	Allen	2	R\$ 62,32	R\$ 124,64
17	CHICOTE COMPLETO	Rialli	2	R\$ 168,40	R\$ 336,79
18	CILINDRO DE BENGALA	Cofap	2	R\$ 130,93	R\$ 261,86
19	CUBO DE EMBREAGEM	Wgk	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
20	CUBO DE RODA DIANTEIRO	Unibreck	1	R\$ 190,55	R\$ 190,55
21	CUBO DE RODA TRASEIRO	Fabreck	1	R\$ 238,99	R\$ 238,99
22	DISCO DE EMBREAGEM	Rialli	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
23	ENGRENAGEM DE VELOCIMETRO	Allen	2	R\$ 42,25	R\$ 84,50
24	ESPELHO DE FREIO DIANTEIRO	Fabreck	1	R\$ 136,71	R\$ 136,71
25	ESPELHO DE FREIO TRASEIRO	Cobreck	1	R\$ 136,71	R\$ 136,71
26	ESTATOR	Zouil	2	R\$ 192,94	R\$ 385,88
27	FILTRO DE AR	Filtran	3	R\$ 19,48	R\$ 58,43
28	JOGO JUNTAS	Vedamotors	1	R\$ 33,21	R\$ 33,21
29	KIT MOTOR CAMISA-PISTON-ANEIS	Vine	1	R\$ 429,50	R\$ 429,50
30	KIT RELAÇÃO	Ruffel	2	R\$ 205,97	R\$ 411,94
31	LAMPADA DO FAROL	Philips	3	R\$ 30,97	R\$ 92,92
32	LANTERNA DE FREIO TRASEIRA	Tork	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
33	LONA DE FREIO DIANTEIRA	Unibreck	2	R\$ 31,21	R\$ 62,42
34	LONA DE FREIO TRASEIRA	Original	2	R\$ 42,82	R\$ 85,65
35	MANETE DE EMBREAGEM	Allen	3	R\$ 12,43	R\$ 37,28
36	MANETE DE FREIO	Allen	3	R\$ 12,43	R\$ 37,28
37	MANICOTO DIREITO	Allen	3	R\$ 15,71	R\$ 47,13
38	MANICOTO ESQUERDO	Allen	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
39	PARALAMA DIANTEIRO	Tork	1	R\$ 77,46	R\$ 77,46
40	PARALAMA TRASEIRO	Paramotos	1	R\$ 72,50	R\$ 72,50
41	PISCAS	Tork	4	R\$ 21,72	R\$ 86,87
42	PLATOR DE EMBREAGEM	Vine	2	R\$ 42,95	R\$ 85,89
43	PNEU DIANTEIRO	Maggion	1	R\$ 199,92	R\$ 199,92
44	PNEU TRASEIRO	Ira	1	R\$ 238,54	R\$ 238,54
45	RAIO DIANTEIRO	Allen	1	R\$ 55,21	R\$ 55,21
46	RAIO TRASEIRO	Max	1	R\$ 60,29	R\$ 60,29
47	RELE DE PARTIDA	Magnetron	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
48	RET. CAMBIO DE MACHA	Max	2	R\$ 9,97	R\$ 19,95
49	RET. PIÃO	Max	2	R\$ 10,18	R\$ 20,37
50	RETENTOR DE BENGALA	Original	2	R\$ 17,02	R\$ 34,04
51	RETROVISOR (PAR)	GVS	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
52	ROLAMENTOS DA BIELA	Bouth	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
53	SOQUETE DO FAROL	Rialli	2	R\$ 23,11	R\$ 46,22
54	VALVULA DE ADMISÃO	Vedamotors	1	R\$ 39,50	R\$ 39,50
	TOTAL				R\$ 7.000,00
	ITEM 06 - HONDA POP 100 - PLACA NXI 5056 (ASSINTÊNCIA SOCIAL)				
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTOS		QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR (PAR)	Mhx	2	R\$ 182,34	R\$ 364,67

2	ARO DE RODA DIANTEIRO	Tork	2	R\$ 88,45	R\$ 176,90
3	ARO DE RODA TRASEIRO	Protork	1	R\$ 116,88	R\$ 116,88
4	BALANCIN ESCAP	Vine	2	R\$ 63,08	R\$ 126,17
5	BATERIA	RBS	1	R\$ 160,94	R\$ 160,94
6	BOBINA DE IGNIÇÃO	Controuflex	2	R\$ 65,37	R\$ 130,75
7	BORRACHA DO ESTRIBO CENTRAL	Borrachas	2	R\$ 11,50	R\$ 22,99
8	CABO DE ACELERADOR	Max	2	R\$ 16,29	R\$ 32,57
9	CABO DE EMBREAGEM	Bout	2	R\$ 15,01	R\$ 30,02
10	CABO DE FREIO	Bona	2	R\$ 16,29	R\$ 32,57
11	CABO DE VELA	Allen	1	R\$ 7,33	R\$ 7,33
12	CABO DE VELOCIMETRO	Max	2	R\$ 14,69	R\$ 29,37
13	CAMARA DE AR DIANTEIRA	Smartfox	2	R\$ 27,47	R\$ 54,93
14	CAMARA DE AR TRASEIRA	Max	2	R\$ 27,47	R\$ 54,93
15	CAPA DE BANCO	Promoto	2	R\$ 48,90	R\$ 97,79
16	CARBURADOR	R1	1	R\$ 164,13	R\$ 164,13
17	CARCAÇA BRANCA DO PAINEL	Tork	1	R\$ 41,51	R\$ 41,51
18	CARCAÇA DO ACELERADOR	Tork	2	R\$ 20,62	R\$ 41,23
19	CHICOTE COMPLETO	Rialli	1	R\$ 245,04	R\$ 245,04
20	CILINDRO DE BENGALA	Cofap	2	R\$ 103,46	R\$ 206,93
21	COPOS DA BENGALA	Cofap	2	R\$ 225,23	R\$ 450,45
22	CUBO DE RODA DIANTEIRO	Cobreck	2	R\$ 228,42	R\$ 456,83
23	CUBO DE RODA TRASEIRO	Fabreck	1	R\$ 198,76	R\$ 198,76
24	DISCO DE EMBREAGEM	Rialli	2	R\$ 48,64	R\$ 97,28
25	EIXO DO PINHÃO	Wgk	1	R\$ 82,74	R\$ 82,74
26	EIXO PEDAL DE PARTIDA	Wgk	1	R\$ 53,96	R\$ 53,96
27	ENGRENAGEM DE VELOCIMETRO	Allen	2	R\$ 42,73	R\$ 85,45
28	ESCAPAMENTO	Tork	1	R\$ 214,59	R\$ 214,59
29	ESPELHO DE FREIO DIANTEIRO	Fabreck	1	R\$ 131,08	R\$ 131,08
30	ESPELHO DE FREIO TRASEIRO	Fabreck	1	R\$ 147,56	R\$ 147,56
31	ESTATOR	Magnetron	1	R\$ 172,70	R\$ 172,70
32	FAROL BLOCO OPTICO	Plasmoto	1	R\$ 45,03	R\$ 45,03
33	JOGO DE RAIO DIANTEIRO	Mca	2	R\$ 46,94	R\$ 93,88
34	JOGO DE RAIO TRASEIRO	Mca	1	R\$ 50,13	R\$ 50,13
35	JOGO JUNTAS COMPLETO MOTOR	Vedamotors	1	R\$ 43,33	R\$ 43,33
36	KIT DE REPARO DE FREIO	Embus	2	R\$ 14,65	R\$ 29,30
37	KIT RELAÇÃO	Max	2	R\$ 109,53	R\$ 219,06
38	LAMPADA DA LANTERNA DE FREIO	Allen	2	R\$ 4,63	R\$ 9,25
39	LAMPADA DO FAROL	Philips	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
40	LAMPADAS DO PISCA	Rialli	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
41	LANTERNA DE FREIO TRASEIRA	Paramotos	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
42	LONA DE FREIO DIANTEIRA	Fabreck	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
43	LONA DE FREIO TRASEIRA	Fabreck	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
44	OLÉO MOTOR	Mobil	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
45	PARALAMA DIANTEIRO	Paramotos	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
46	PARALAMA TRASEIRO	Tork	2	R\$ 81,53	R\$ 163,05
47	PEDALEIRA DO PASSAGEIRO	Trilha	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
48	PNEU DIANTEIRO	Recapado	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
49	PNEU TRASEIRO	Barao	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
50	RELE DO PISCA	Magnetron	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
51	RETENTOR DE BENGALA	Mca	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
52	RETENTOR DE VALVULA	Original	2	R\$ 29,70	R\$ 59,40
53	RETROVISORES	Gvs	1	R\$ 30,01	R\$ 30,01
54	ROLAMENTOS DIANTEIRO	Boute	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
55	ROLAMENTOS TRASEIRO	Boute	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
56	SOQUETE DO FAROL DA POP	Allen	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
57	VALVULA DE ADMISÃO	Vedamotors	1	R\$ 46,54	R\$ 46,54
58	VELA DE IGNIÇÃO	Ngk	2	R\$ 32,01	R\$ 64,02
	TOTAL				R\$ 6.500,00
	ITEM 07 - HONDA POP 100 - PLACA NHG 4473 (ASSINTÊNCIA SOCIAL)				
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTOS		QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR (PAR)	Cofap	2	R\$ 182,34	R\$ 364,67
2	ARO DE RODA DIANTEIRO	Tork	2	R\$ 88,45	R\$ 176,90
3	ARO DE RODA TRASEIRO	Max	1	R\$ 116,88	R\$ 116,88
4	BALANCIN ESCAP	Vine	2	R\$ 63,08	R\$ 126,17
5	BATERIA	RBS	1	R\$ 160,94	R\$ 160,94
6	BOBINA DE IGNIÇÃO	Magnetron	2	R\$ 65,37	R\$ 130,75
7	BORRACHA DO ESTRIBO CENTRAL	Allen	2	R\$ 11,50	R\$ 22,99
8	CABO DE ACELERADOR	Boute	2	R\$ 16,29	R\$ 32,57
9	CABO DE EMBREAGEM	Allen	2	R\$ 15,01	R\$ 30,02
10	CABO DE FREIO	Max	2	R\$ 16,29	R\$ 32,57
11	CABO DE VELA	Vedox	1	R\$ 7,33	R\$ 7,33
12	CABO DE VELOCIMETRO	Bonna	2	R\$ 14,69	R\$ 29,37
13	CAMARA DE AR DIANTEIRA	Smartfox	2	R\$ 27,47	R\$ 54,93
14	CAMARA DE AR TRASEIRA	Gulf	2	R\$ 27,47	R\$ 54,93

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTOS	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
15	CAPA DE BANCO	2	R\$ 48,90	R\$ 97,79
16	CARBURADOR	1	R\$ 164,13	R\$ 164,13
17	CARGAÇA BRANCA DO PAINEL	1	R\$ 41,51	R\$ 41,51
18	CARGAÇA DO ACELERADOR	2	R\$ 20,62	R\$ 41,23
19	CHICOTE COMPLETO	1	R\$ 245,04	R\$ 245,04
20	CILINDRO DE BENGALA	2	R\$ 103,46	R\$ 206,93
21	COPOS DA BENGALA	2	R\$ 225,23	R\$ 450,45
22	CUBO DE RODA DIANTEIRO	2	R\$ 228,42	R\$ 456,83
23	CUBO DE RODA TRASEIRO	1	R\$ 198,76	R\$ 198,76
24	DISCO DE EMBREAGEM	2	R\$ 48,64	R\$ 97,28
25	EIXO DO PINHÃO	1	R\$ 82,74	R\$ 82,74
26	EIXO PEDAL DE PARTIDA	1	R\$ 53,96	R\$ 53,96
27	ENGRENAGEM DE VELOCIMETRO	2	R\$ 42,73	R\$ 85,45
28	ESCAPAMENTO	1	R\$ 214,59	R\$ 214,59
29	ESPELHO DE FREIO	1	R\$ 131,08	R\$ 131,08
30	ESPELHO DE FREIO TRASEIRO	1	R\$ 147,56	R\$ 147,56
31	ESTATOR	1	R\$ 172,70	R\$ 172,70
32	FAROL BLOCO OPTICO	1	R\$ 45,03	R\$ 45,03
33	JOGO DE RAIO DIANTEIRO	2	R\$ 46,94	R\$ 93,88
34	JOGO DE RAIO TRASEIRO	1	R\$ 50,13	R\$ 50,13
35	JOGO JUNTAS COMPLETO MOTOR	1	R\$ 43,33	R\$ 43,33
36	KIT DE REPARO DE FREIO	2	R\$ 14,65	R\$ 29,30
37	KIT RELAXAÇÃO	2	R\$ 109,53	R\$ 219,06
38	LAMPADA DA LANTERNA DE FREIO	2	R\$ 4,63	R\$ 9,25
39	LAMPADA DO FAROL	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
40	LAMPADAS DO PISCA	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
41	LANTERNA DE FREIO TRASEIRA	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
42	LONA DE FREIO DIANTEIRA	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
43	LONA DE FREIO TRASEIRA	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
44	OLEO MOTOR	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
45	PARALAMA DIANTEIRO	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
46	PARALAMA TRASEIRO	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
47	PEDALEIRA DO PASSAGEIRO	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
48	PNEU DIANTEIRO	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
49	PNEU TRASEIRO	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
50	RELE DO PISCA	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
51	RETENTOR DE BENGALA	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
52	RETENTOR DE VALVULA	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
53	RETROVISORES	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
54	ROLAMENTOS DIANTEIRO	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
55	ROLAMENTOS TRASEIRO	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
56	SOQUETE DO FAROL DA POP	1	R\$ 109,30	R\$ 109,30
57	VALVULA DE ADMISSÃO	1	R\$ 30,18	R\$ 30,18
58	VELA DE IGNIÇÃO	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
59	WATER	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
60	WATER	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
61	WATER	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
62	WATER	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
63	WATER	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
64	WATER	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
65	WATER	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
66	WATER	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
67	WATER	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
68	WATER	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
69	WATER	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
70	WATER	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
71	WATER	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
72	WATER	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
73	WATER	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
74	WATER	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
75	WATER	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
76	WATER	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
77	WATER	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
78	WATER	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
79	WATER	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
80	WATER	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
81	WATER	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
82	WATER	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
83	WATER	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
84	WATER	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
85	WATER	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
86	WATER	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
87	WATER	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
88	WATER	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
89	WATER	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
90	WATER	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
91	WATER	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
92	WATER	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
93	WATER	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
94	WATER	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
95	WATER	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
96	WATER	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
97	WATER	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
98	WATER	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
99	WATER	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
100	WATER	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
101	WATER	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
102	WATER	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
103	WATER	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
104	WATER	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
105	WATER	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
106	WATER	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
107	WATER	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
108	WATER	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
109	WATER	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
110	WATER	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
111	WATER	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
112	WATER	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
113	WATER	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
114	WATER	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
115	WATER	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
116	WATER	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
117	WATER	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
118	WATER	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
119	WATER	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
120	WATER	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
121	WATER	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
122	WATER	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
123	WATER	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
124	WATER	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
125	WATER	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
126	WATER	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
127	WATER	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
128	WATER	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
129	WATER	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
130	WATER	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
131	WATER	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
132	WATER	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
133	WATER	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
134	WATER	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
135	WATER	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
136	WATER	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
137	WATER	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
138	WATER	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
139	WATER	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
140	WATER	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
141	WATER	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
142	WATER	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
143	WATER	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
144	WATER	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
145	WATER	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
146	WATER	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
147	WATER	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
148	WATER	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
149	WATER	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
150	WATER	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
151	WATER	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
152	WATER	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
153	WATER	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
154	WATER	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
155	WATER	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
156	WATER	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
157	WATER	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
158	WATER	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
159	WATER	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
160	WATER	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
161	WATER	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
162	WATER	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
163	WATER	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
164	WATER	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
165	WATER	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
166	WATER	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
167	WATER	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
168	WATER	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
169	WATER	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
170	WATER	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
171	WATER	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
172	WATER	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
173	WATER	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
174	WATER	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
175	WATER	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
176	WATER	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
177	WATER	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
178	WATER	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
179	WATER	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
180	WATER	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
181	WATER	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
182	WATER	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
183	WATER	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
184	WATER	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
185	WATER	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
186	WATER	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
187	WATER	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
188	WATER	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
189	WATER	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
190	WATER	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
191	WATER	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
192	WATER	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
193	WATER	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
194	WATER	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
195	WATER	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
196	WATER	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
197	WATER	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
198	WATER	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
199	WATER	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
200	WATER	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
201	WATER	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
202	WATER	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
203	WATER	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
204	WATER	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
205	WATER	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
206	WATER	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
207	WATER	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
208	WATER	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
209	WATER	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
210	WATER	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
211	WATER	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
212	WATER	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
213	WATER	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
214	WATER	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
215	WATER	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
216	WATER	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
217	WATER	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
218	WATER	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
219	WATER	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
220	WATER	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
221	WATER	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
222	WATER	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
223	WATER	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
224	WATER	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
225	WATER	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
226	WATER	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
227	WATER	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
228	WATER	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
229	WATER	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
230	WATER	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
231	WATER	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
232	WATER	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23
233	WATER	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42
234	WATER	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
235	WATER	2	R\$ 25,17	R\$ 50,34
236	WATER	4	R\$ 3,54	R\$ 14,14
237	WATER	2	R\$ 70,51	R\$ 141,02
238	WATER	2	R\$ 36,43	R\$ 72,87
239	WATER	3	R\$ 36,43	R\$ 109,30
240	WATER	6	R\$ 30,18	R\$ 181,06
241	WATER	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
242	WATER	1	R\$ 81,53	R\$ 81,53
243	WATER	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
244	WATER	2	R\$ 130,02	R\$ 260,04
245	WATER	2	R\$ 145,62	R\$ 291,23

41	PARALAMA DIANTEIRO	Paramotos	1	R\$ 81,29	R\$ 81,29
42	PEDAL DE MACHA	Vine	2	R\$ 47,25	R\$ 94,50
43	PEDAL DE PARTIDA	Vine	2	R\$ 41,24	R\$ 82,47
44	PEDALEIRAS PASSAGEIRO	Prosmoto	4	R\$ 24,84	R\$ 99,35
45	PISCAS	Allen	8	R\$ 12,50	R\$ 100,00
46	PLATOR DE EMBREAGEM	Wgk	4	R\$ 51,99	R\$ 207,96
47	PNEU DIANTEIRO	Maggion	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
48	PNEU TRASEIRO	Maggion	2	R\$ 286,42	R\$ 572,85
49	RAIO DIANTEIRO	Mca	1	R\$ 53,06	R\$ 53,06
50	RAIO TRASEIRO	Mca	1	R\$ 64,04	R\$ 64,04
51	RET. PIÃO	Triha	3	R\$ 8,95	R\$ 26,84
52	RETENTOR DE BENGALA	Triha	4	R\$ 16,95	R\$ 67,78
53	RETROVISOR	Gvs	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
54	ROLAMENTOS	RCC	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
55	ROLAMENTOS DA BIELA	Boute	2	R\$ 50,51	R\$ 101,02
56	SOQUETE DO FAROL	Allen	2	R\$ 26,56	R\$ 53,13
57	VALVULA DE ESCAP	Vedamotors	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
	TOTAL				7.900,00
TOTAL GERAL DAS PEÇAS					R\$ 59.063,44

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUEM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ: 33.261.696/0001-69	RAZÃO SOCIAL: C S PAIVA MOTOS PECAS EIRELI
CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA	CEP: 65.805-000
TELEFONE:	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: candol1986@gmail.com	REPRESENTANTE: Cláudia Silva Paiva
RG Nº 3.037.277	CPF Nº 036.955.591-01
TELEFONE:	CELULAR: (99) 9 8438-0630
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 017/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 017/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 06 de julho de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

C S PAIVA MOTOS PECAS EIRELI-CNPJ sob o nº 33.261.696/0001-69-Empresa Contratada-Cláudia Silva Paiva-CPF nº 036.955.591-01-Representante Legal da Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 21a1aaf9fe113677dba2c4a83602810a

EXTRATO DE CONTRATO RESENHA DO CONTRATO Nº 296/2022. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 013/2022.

##ATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO RESENHA DO CONTRATO Nº 296/2022. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 013/2022. PARTES:

Município de Fortaleza dos Nogueiras/MA, através da Secretaria Municipal de Administração Planejamento e Finanças e a empresa COMERCIAL GOA EIRELI, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 33.614.584/0001-44. DO OBJETO: Contratação de empresas para o fornecimento de materiais permanentes para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas Unidades Administrativas. DATA DA ASSINATURA: 20 de julho de 2022. PRAZO DE VIGENCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e vigorará até 31/12/2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Programa Atividade:

13.392.0473.2067.0000 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE CULTURA E TURISMO - SEMCTUR
26.782.0716.2023.0000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
04.122.0052.2009.0000 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS - SEMAPF
20.605.0664.2013.0000 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE AGRICULTURA, PESCA E AQUICULTURA - SEMAPA
18.541.0052.2018.0000 - MANUTENÇÃO DA SEC. DO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMMAS
26.122.0052.2022.000 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRAESTRUTURA URB. E SANEAMENTO - SEMIUS

Elemento de Despesa:

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
VALOR: R\$ 2.228,50 (dois mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos). BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 013/2022, e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. A proposta de preços apresentada passa a